Página 1 de 1

Município da Marinha Grande

EDITAL N.º 5/DRH/2026

PAULO JORGE CAMPOS VICENTE

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

----TORNA PÚBLICO, nos termos do previsto no n.º 2 do artigo 41.º do Regime Jurídico das Autarquias
Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, que convocou todos
os membros do órgão para uma reunião extraordinária, a realizar no dia 10 de fevereiro de 2026,
pelas 14:00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Concelho, com a seguinte ordem do dia: --------------
----DIVISÃO DE GESTÃO FINANCEIRA ------------------------------------------------------------------------------------

1. 4.ª Modificação aos Instrumentos Previsionais de 2026 – 1.ª Revisão Orçamental; --------------
2. Pedido de autorização prévia da Assembleia Municipal para a assunção de compromissos

plurianuais nos termos do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012, de 21
de fevereiro, na sua redação atual. ----------------------------------------------------------------------------

----Para que conste, se passa o presente Edital, que irá ser afixado nos lugares de estilo e no sítio da
internet do Município. -------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----Paços do Município de Marinha Grande, nove de fevereiro de dois mil e vinte e seis. -----------------

O Presidente da Câmara,

(Paulo Jorge Campos Vicente)

		2026-02-09T10:11:48+0000
	[Assinatura Qualificada] Paulo Jorge Campos Vicente